[image: ]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2023                                            г. Назарово                                           № 8-36

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.03.2016 № 36-369 «Об утверждении положения об арендной плате за землю в городе Назарово и определении значений коэффициентов К1, К2 и К3, применяемых при определении арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».

В соответствии со ст.ст 22, 39.7, 65 Земельного кодекса РФ, с. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», со ст. 7, 33Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение № 3 к решению Назаровского городского Совета депутатов от30.03.2016 № 36-369 «Об утверждении положения об арендной плате за землю в городе Назарово и определении значений коэффициентов К1, К2 и К3, применяемых при определении арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1.1 строку № 5 приложения № 3 «Значения коэффициента, учитывающего категорию арендатора (К2), применяемого при определении арендной платы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Категория арендатора
	Значение коэффициента, учитывающего категорию арендатора (К2)

	5
	Гаражные потребительские кооперативы
	0,5

1.2 Дополнить приложения № 3 строкой «Значения коэффициента, учитывающего категорию арендатора (К2), применяемого при определении арендной платы» следующего содержания:
	№ п/п
	Категория арендатора
	Значение коэффициента, учитывающего категорию арендатора (К2)

	9
	Садоводческие некоммерческие объединения граждан
	[bookmark: _GoBack]0,015

2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по собственности, земельным отношениям и экологии Назаровского городского Совета депутатов А.Е. Щербакова, первого заместителя главы города А В. Гейнриха.
4.   Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января.2023 года.

    Председатель городского                                           Глава города
    Совета депутатов

   ____________О.В. Мартус                                            ___________ В.Р. Саар

Дата подписания: ______________2023

image1.emf